Εγείρειν θέματα της πολιτικής στην απόφαση της Δημοκρατίας.

cernuntur, definit. Solstitialis tropicus, solis reciprocatione continet, finisq; est eiusdem ad boream transitus. Aequator circulus æquinoctia complectitur: Brumalis tropicus solis ad aust^{um} progressi meta est, et brumalē eius reciprocationem in se habet: Antarcticus circulus astra, quae nostrum conspectum fugiunt, determinat. Itaq; cum iis, qui primis astrologiae rudimentis imbuendi sunt, certa emolumenta suggestant, metito in sphæram coniectos, quis dubitet?

De occultatione & emersu æquidistantium.

Verum ex memoratis quinq; æquidistantibus circulis, Arcticus sane supra terram totus existit. Solstitialis aut tropicus bipertito ab horizonte scinditur: maiore eius parte supra terram conspicua: minore subter occulta. Neq; tamen in omni tractu, urbē ue similiter circulus hic ab horizonte secatur: sed pro climatum uarietate, uariam sectionū exuperantiam sortitur: iis quoq; qui propius septentriones agunt, inæquabilis ab horizonte scinditur: Nec finis, donec eō loci uentum sit, ubi totus supra terrā emineat. Qui vero ad austrum magis uergunt, iis profecto per æquabiliores partes ab horizonte dividitur: donec ad plagam quandam uentum sit, nobis certe australē, in qua tropicus ab horizonte per æquas partes secatur. At in nostra habitatione, ita solstitialis ab horizonte scinditur, ut uniuerso circulo per octo partes dissecto, quinq; supra terram apparent, tres sub terra lateant. Sanè ad hoc clima direxisse stylum Aratus uidetur, cum Phænomena conscriberet: In quibus cum de solstitiali tropico differit, ita ait.

Huius in octonis dissecti partibus, alta

Terrarum inuisunt quinq; tres ima frequentant.

Altermi & Phœbi redditus celebrantur eodem.

Ex hac diuisione sequitur maximum diem horarum æquinoctialium quindecim esse, nō item uero novem. In Rhodio autem horizone ita tropicus ab horizonte dirigitur, ut cū circulus uniuersus in octo & quadraginta partes secetur, unde triginta sectiones supra horizontem appareant, unde uiginti sub terra lateant. Ex qua diuisione fit, ut apud Rodios longissimus dies horas æquinoctiales quatuordecim habeat, nox novem, additis hinc inde semissibus unius horæ singulis. Aequator uero circulus per uniuersum terrarum orbem ita ab horizonte dividitur, ut semicirculus eius supra terram extet, semicirculus sub terra linquatur. Quo fit, ut in hoc circulo æquinoctia fiant. Brumalis autem tropicus ea ratione ab horizonte intersectus est, ut minor ē sectionibus supra terram habeatur, maior sub terra. Inæquabilitas uero sectionum eandem in omnibus climatibus uarietatem habet, quam etiam in solstitiali tropico diximus: Semper enim respondētes ex aduerso tropicorum sectiones æquales intet se sunt. Eōq; fit, ut maximus dies maximæ nocti, & minimus dies minimæ nocti æqualis euadat. Antarcticus autem circulus totus sub horizonte later.